

Psst! Har du hört att...



**...TJUREN FERDINAND FINNS PÅ RIKTIGT**

• Vad gör man inte för att rädda en tjur från slakt? Fråga paret Will och Phyll Brunsdén, som under Irlandssemestern fattade tycke för en tjur som varje morgon kom till deras bungalow och bara luuktade på blommorna. De kunde inte stå ut med tanken att han skulle bli hamburgare, utan slantade upp 70 000 SEK för att få ta med honom hem till England, skriver Ananova. Nu bor han nära deras hem - i Sherwood i Nottingham, ni vet där Robin Hood och hans män höll till. Vad tjuren heter? Ferdinand, såklart.

**...GRODAN I BANANEN FINNS PÅ RIKTIGT**

• Ni har kanske hört vandrings-sången om giftspindeln som dyker upp i en yuccapalm hemma hos någon vän till en vän. Nu berättas en liknande historia från Whitney i Storbritannien, där en groda sägs ha liftat med en bunt bananer hela vägen från Costa Rica och hem till Brett Davis, där den hoppade fram från klasen när han skulle ta sig en banan, skriver Oxford Mail. Brett Davis fick en ny klase bananer gratis från affären, och grodan ett nytt hem på St Tiggywinkles djurhem. Slutet gott, allting gott.

# Portvin - inte bara för farfar

**De traditionstygda brittisk-portugisiska portvinsfamiljerna testar nya metoder för att förnyga sin image.**

Tradition och image är en viktig komponent i den aura som omger de ärofyllda portvinsfamiljerna och deras produkter.

Men i dagens föränderliga värld har det tunga, söta vinet kommit att alltmer förknippas med åttiöariga farbröder med kärlekskramp. Traditionen och image, som tagit årtal att bygga upp, har blivit en belastning, och då tvingas företagen ta till nya metoder.

Associationen till Absolut Vodka är exempelvis oundviklig när man bekantar sig med den senaste stjärnan på portvinshimlen, Warre's Otima från familjen Symington som är en av de mer prominenta i portvinsnets hemstad Porto.

**MODERN ELEGANS**

Otima är ett 10-årigt portvin av så kallad tawny-typ. Vinet i sig är kanske inget revolutionerande, men flaskan påminner inte om något annat i portvinshyllan. Den är slank, hög och elegant. Etiketten är liten, minimalistisk och modern men med en typografi och design som ändå ger den trovärdighet i portvinsammanhang.

Efter lanseringen av Otima har försäljningen av tawny-portvin exempelvis ökat med 27 procent på den viktiga brittiska marknaden, där de flesta åtminstone köper en flaska portvin till jul.

Familjen Symington är en institution i portvinsbranschen

*Vinhusen tar till Absolutknepet för att nå nya kunder*



George Sandeman, ordförande i House of Sandeman, hoppas kunna skaffa trogna portvinskonsumenter även i den yngre generationen.

med traditioner som sträcker sig 120 år bakåt i tiden.

En annan institution är House of Sandeman, ett före detta familjeföretag som numera ingår i Seagramkoncernen. Inom parentes kan sägas att Sandemans portviner troligen kommer att hamna utanför kärnverksamheten efter Seagrams affär med Pernod, och därför stundar troligen ytterligare ett ägarbyte framöver.

Sandeman försöker förnya sig med hjälp av det fruktiga ungdomliga vinet Vau, men ironiskt

nog verkar den multinationella jätten inte besitta Symingtons finesse vad gäller designbiten.

Vau är ett vin som – till skillnad från många andra portviner - bör drickas ungt. Ett faktum som familjen Sandeman, som fortfarande leder vinhuset, hoppas ska appellera till en ny generation.

**PRIMÖRVIN**

Portvinsfamiljerna gör vad de kan för att varsamt skaka dammet av sin image. Familjerna Barros och Burmester satsar på bordsviner och familjen Symington lanserade 1999 ett primörvin i samarbete med Bordeaux-magnaten Bruno Prats.

Lagring, uppvärmning och dekantering och andra typiska portvinsprocedurer anser sig stressade nutidsmänniskor inte ha tid med, även om det handlar om att unna sig en viss njutning.

Särskilt inte under den stressiga julen...

Stellan Löfving

**PORTVINSFAKTA**

• Allt portvin kommer från Douro-dalen i norra Portugal, som är ett av världens äldsta vinodlingsdistrikt. Det som vi i dag kallar portvin får sin speciella karaktär genom att druvspit, brandy, tillsätts under jäsningsen. I Portugal dricks portvin i ett speciellt glas med skuren kant, så att näsan får plats.

Några portvinstermer:

- LBV: Late Bottled Vintage. Ett vin från ett enstaka bra år, som tappas 4-6 år efter skörd. (Portvin är annars ofta blandningar från flera år).

- Ruby: Ett ungt, mörkt portvin med kraftig smak.

- Tawny: Ett mildare, bärnstensfärgat vin som lagrats betydligt längre på fat.

Vill du veta mer om portvin finns en uppsjö av information på webbplatsen Portvin i Norden. Adress: <http://start.at/port>